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34/18 Behandling av klage på vedtak om kvote for kvotejakt på gaupe 2019 
 
Vi viser til vedtak om kvote for kvotejakt på gaupe vinterne 2019, for region 6, (sak 29/18) og 
klage på vedtaket fra Fosen Naturvernforening datert 25.11.2018. Rovviltnemnda i region 6 
har behandlet klagen i e-postmøte og fattet følgende vedtak:  
 
Vedtak (enstemmig) 
Rovviltnemnda kan ikke se at det i klagen fremkommer ny kunnskap som tilsier at vedtaket 
bør omgjøres og opprettholder derfor sitt vedtak i sak 29/18 Kvote for kvotejakt på gaupe 
vinteren 2019 (vedlagt). Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge ber med bakgrunn i dette 
Klima- og miljødepartementet om å sluttbehandle klagene fra Fosen naturvernforening, datert 
25. november 2018 (vedlagt). 
 
Gaupe påkjørt i Namsskogan kommune 24.11.2018, belastes startkvoten i områdene utenfor 
forvaltningsområdet for gaupe i Trøndelag, med unntak av områdene omfattet av kvotefri 
jakt, delområde A: Indre Namdal. 
 
 
 
 
 
 
Samlet saksfremstilling kan sees under. 
 
 

Organ: Rovviltnemnda for region 6 Midt-Norge 
Vedtakssak 34/18 Behandling av klage på vedtak om kvote for kvotejakt på gaupe 2019 
Tid: 6. desember – 12. desember 2018 
Møteform: E-postmøte 
Status Ferdig behandlet 
Følgende faste medlemmer deltok:  Gunnar Alstad, Frank Sve, Gunn Iversen Stokke og Anne Berit Sæther 
Følgende faste medlemmer deltok ikke:  Maja Britt Renander og Mattias Jåma 
Følgende varamedlemmer deltok:  Ingen innkalt 
Saksbehandler Fylkesmannen i Trøndelag, Kjell Vidar Seljevoll 
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Saksfremstilling 
Rovviltnemnda i region 6 fattet vedtak om kvote for kvotejakt på gaupe vinteren 2019 i sitt 
møte på Hell den 26. oktober 2018. Vedtaket ble gjort tilgjengelig av sekretariatet på 
Miljøvedtaksregisteret, 6. november 2018. Fosen naturvernforening har i brev datert 25. 
november 2018 klaget på vedtaket.  
 
Klagen er fremmet innenfor klagefristen. 
 
Rovviltnemndas vedtak av 26. oktober 2018: 
Kvotejaktsområdene følger de definerte yngleområdene i forvaltningsplanen godkjent av 
rovviltnemnda den 22. mars 2018.   
 

 Det åpnes for kvotefri jakt i hele Møre og Romsdal utenfor forvaltningsområdet, samt 
i kommunene Oppdal og Røros i Trøndelag.   

 
 I de øvrige delene av region 6 åpnes det for kvotejakt. Totalkvoten for områdene 

som omfattes av kvotejakt settes til 25 gauper, hvorav maksimalt 9 voksne 
hunndyr. 
 

Startkvote 
Startkvoten settes til 21 gauper hvorav 7 voksne hunndyr som iverksettes fra jaktstart 1. 
februar 2019.  
 
Startkvoten fordeles til avgrensete kvotejaktsområder som følger: 
 

Forvaltningsområdet i Møre og Romsdal: 2 gauper (hvorav maks 1 voksen hunn)  
Delområde A: Tingvoll og den delen av Sunndal som er nord for Driva: 1 gaupe 
Delområde B: Øvrige deler av forvaltningsområdet i Møre og Romsdal: 1 gaupe 

 Delområdene slås sammen 1. mars. 
 
Forvaltningsområde i Trøndelag: 5 gauper (hvorav maks 2 voksne hunndyr) 

Delområde A: Hemne, Snillfjord, Agdenes, Orkdal og Meldal: 2 gauper 
Delområde B: Steinkjer: 1 gaupe 

 Delområde C: De deler av forvaltningsområdet som er nord for Steinkjer: 2 gauper 
Delområde D: Øvrige deler av forvaltningsområdet: 0 gauper 
Delområdene slås sammen 1. mars. 
 

Områdene utenfor forvaltningsområdet for gaupe i Trøndelag, med unntak av 
områdene omfattet av kvotefri jakt: 14 gauper  

 Delområde A: Indre Namdal: 9 
 Delområde B: Fosen: 3 
 Delområde C: Øvrige deler av Trøndelag utenfor forvaltningsområdet: 2 

Delområdene slås sammen 1. mars. 
 
Reservekvote 
Av totalkvoten settes det av 4 gauper, hvorav 2 voksne hunndyr som reservekvote. Det skal 
ikke tildeles dyr av reservekvoten dersom oppdaterte bestandsvurderinger ikke tilsier det, og 
det skal legges særlig vekt på påviste gaupeskader på rein og påviste familiegrupper av gaupe 
ved eventuell tildeling. Reservekvoten kan tildeles til områder som har fylt startkvoten 
og/eller til områder som ikke har hatt startkvote.  



Side 3 av 6 

 
Rovviltnemnda ber sekretariatet om å rette en henvendelse til Rovdata, for å få en foreløpig 
bestandsvurdering av gaupebestanden i regionen per 1. mars 2019. 
 
Klagen: 
Fosen naturvernforening påpeker i sin klage at den nasjonale bestanden av gaupe befinner 
seg under det nasjonale bestandsmålet. Prognosen i NINA rapport 1519-2018 må legges til 
grunn og at bestanden må anses å være på måltallet, 12 familiegrupper, og ikke over måltall 
ved fastsetting av kvote for gaupejakten 2019. De legger til grunn at det er flere feil i 
beregning av kvoten og at en ikke kan vektlegge innvandring av gaupe fra Sverige til Indre 
Namdal som faktor ettersom prognosemodellen allerede tar høyde for innvandring. At 
reduserte tap av sau og lam må vektlegges mer og medføre lavere kvote. Videre at det i 
prinsippet ikke burde kunne åpnes for kvotefri jakt all den tid gaupe er en rødlistetart og at de 
i alle fall ikke bør åpnes for kvotefri jakt i nye områder. Videre at hunndyr kvoten bør gjelde 
gaupe i alle aldre, og også i områdene med kvotefri jakt, samt at hunndyr kvoten bør 
reduseres.  
 
Foreningen oppsummerer sin klage i følgende kravpunkter: 
 
 Det maksimale en kan ta ut for å holde bestanden på bestandsmålet er 16 gauper, 

derav 4 hunndyr 
 I hunndyrkvoten inngår hunndyr i alle aldrer og regioner 
 Det må ikke innføres kvotefri jakt i Oppdal og Røros i Trøndelag 
 Ingen reservekvote. Nytt vedtak her må eventuelt kunne påklages. 
 Ingen sammenslåing av delområder etter 1. mars da dette vil slå uheldig ut i forhold til 

å bevare det genetiske mangfold og levedyktighet. Eventuelt nytt vedtak må kunne 
påklages. 

 Vedtatt kvote for Fosen på 3 dyr må reduseres  
 
Sekretariatets vurdering av klagen 
Sekretariatet viser til saksfremlegget til sak 29/18 og behandling av saken i møte den 26. 
oktober 2018. De fleste av punktene som blir tatt opp i klagen er vurdert i saksfremlegget, slik 
at det i all hovedsak vises til saksfremlegget (se vedlegg).  
 
Endring fra innstilling til vedtak 
Rovviltnemnda la til en forutsetning om at de ulike delområdene innenfor 
forvaltningsområdet for gaupe i Møre og Romsdal og i Trøndelag skal slås sammen fra 1. 
mars 2019 i forbindelse med førstegangsbehandlingen. Sekretariatet er av den oppfatning at 
denne endringen er marginal og utfra vår erfaring med jakteffektiviteten, er det lite sannsynlig 
at åpningen denne enderingen gir vil komme til anvendelse. Gaupejakten innenfor 
forvaltningsområdene i region 6 er ofte svært effektiv. For områdene utenfor 
forvaltningsområdet er nemndas vedtak i praksis en kombinasjon av de to alternativene 
sekretariatet la fram i forslag til vedtak ved førstegangsbehandling.  
 
Sekretariatet stiller seg bak de endringene som nemnda har gjort med forslaget til vedtak i 
behandlingen av saken.    
 
Reduksjon av kvote 
Klager ber om at totalkvoten reduseres til 16 gauper hvorav 4 hunndyr 
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Sekretariatet legger til grunn at en totalkvote på 25 gauper hvorav 9 voksne hunndyr, med en 
startkvote på 21 gauper hvorav 7 voksne hunndyr er forsvarlig, forutsatt at en har en fordeling 
av startkvoten med 7 dyr innenfor forvaltningsområdet og 14 dyr utenfor forvaltningsområdet, 
herunder Fosen. Samt at reservekvoten bare benyttes dersom oppdatert informasjon tilsier det. 
Det er grunn til å påpeke at det er satt begrensinger på antall voksne hundyr som kan felles 
innenfor forvaltningsområdet i Møre og Romsdal med 1 voksen hunn, og i Trøndelag med 2 
voksne hunndyr, samt en begrensing i antall voksne hunndyr i hele området som omfattes av 
kvotejakt på 7 voksne hunndyr. Disse hunndyrkvotene kan gi begrensninger i det totale 
uttaket av gaupe.  
 
Hunndyrkvote for hundyr i alle aldre 
Klager ber om at hunndyrkvoten blir gjort gjeldende for hunndyr i alle aldre.  
 
Det er sekretariatets vurdering at bruk av kvote for voksne hunndyr er mer presist enn å sette 
kvote for alle hunndyr. Avgang av årsunger (hunn) vil ha relativt sett mindre påvirkning på 
bestanden enn det avgang av etablerte voksne hunndyr har. Ordningen med kvoten for voksne 
hunndyr er også godt etablert. 
 
Kvotefri jakt 
Klager ber om at det ikke innføres kvotefri jakt i Oppdal og Røros kommuner. 
 
Sekretariatet har foreslått å ta inn kommunene Oppdal og Røros i Trøndelag i området som er 
omfattet av kvotefri jakt på gaupe i 2019. Både Oppdal og Røros kommuner har til denne tid 
vært marginale områder for gaupebestanden i region 6, det er ikke felt gaupe i kommunene de 
ti siste årene. Røros kommune har særlig stor tetthet av tamrein vinterstid, ettersom Femund 
distriktet benyttes som vinterdistrikt både for Essand og Riast/Hylling reinbeitedistrikt (9000 
rein). Oppdal kommune har svært stor tetthet av beitedyr, særlig sau (nær 50 000) men også 
tamrein (1600). Det er registrert økt aktivitet av gaupe i begge de to kommunen de helt siste 
sesongene, og sekretariatet mener områdene bør sikres jakt på gaupe hele jaktsesongen, ved at 
det åpnes for kvotefri jakt. 
 
Reservekvoten 
Klager ber om at det ikke settes av dyr i reservekvote. Og at eventuelt beslutninger om bruk 
av reservekvote må kunne påklages. 
 
Det er satt at fire dyr hvorav inntil 2 voksne hunndyr i reservekvote. Hensikten med 
reservekvoten har vært å ha noe fleksibilitet i vedtaket slik at en kan tildele noen flere dyr 
dersom en ser at bestanden er større enn det som en har tatt høyde for i det opprinnelige 
vedtaket om kvote. KLD har bendt nemndene om å være tilbakeholdne med å fatte nye 
kvotevedtak. Slik at dette ønsket til Naturvernforeningen om at eventuell ekstra tildeling/ bruk 
av reservekvote skal gjøres som et nytt enkeltvedtak vil være en praksis som sekretariatet har 
lagt til grunn at det skal være høy terskel for å iverksette.  
 
Sammenslåing av delområder 
Klager ber om at det ikke blir noen sammenslåing av delområder etter 1. mars da dette vil slå 
uheldig ut i forhold til å bevare det genetiske mangfold og levedyktighet. Eventuelt nytt 
vedtak må kunne påklages. 
 
Sekretariatet vurderer de sammenslåingene av delområder som ligger inne i vedtaket som 
hensiktsmessige. Det er områder med lik forvaltningsstatus som er slått sammen. 
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Reduksjon av kvoten for Fosen 
Klager ber om at vedtatt kvote for Fosen på 3 dyr, reduseres.  
 
Sekretariatet legger til grunn at Fosen befinner seg utenfor forvaltningsområdet for gaupe. I 
slike områder vil det være et mål å holde bestanden av gaupe lav. Startkvoten for Fosen er satt 
til tre dyr, den felles hunndyrkvoten for regionene gjelder for området, områdene med 
kvotejakt utenfor forvaltningsområdet for gaupe i Trøndelag, slås sammen 1. mars. Dette kan 
medføre at antall gauper som felles i kvoteområde Fosen under jakten 2019, både kan bli 
færre og flere enn tre gauper. Hensikten er å redusere mengden gaupe i områdene utenfor 
forvaltningsområdet. 
 
Ny informasjon etter vedtaket  
Det er registrert 7 skader av gaupe (alle i Trøndelag) etter at nemnda fattet vedtak om kvote, 3 
tamrein, 3 sau og 1 geit er påvist drept av gaupe.  
 
Påkjørt gaupe 
Det er etter at kvotevedtaket ble fattet, påkjørt en voksen gaupe i Namsskogan kommune. 
Bakparten til dyret var såpass overkjørt at kjønn ikke har latt seg identifiser ved visuell 
kontroll.  
 
Det følger at rovviltforskriften § 7 siste ledd at all irregulær avgang av rovvilt innenfor 
regionen skal belastes den kvote som er bestemt av rovviltnemnden. 
 
Normalt vil slik avgang etter vedtakstidspunktet bli belastet kvoten for det aktuelle 
kvotejaktsområdet, av Fylkesmannen som administrerer jakta. Det aktuelle dyret ble funnet 
midt på E6, som er delelinjen mellom forvaltningsområdene/jaktområdene i Trøndelag. 
Sekretariatet legger til grunn at dyret må belastes den vedtatte startkvoten, men ettersom dyret 
er påkjørt på delelinjen, er det to områder som er like aktuelle å belaste;  
 
Forvaltningsområde i Trøndelag, delområde C: De deler av forvaltningsområdet som er nord 
for Steinkjer, som har startkvote på 2 gauper. 

eller 
Områdene utenfor forvaltningsområdet for gaupe i Trøndelag, med unntak av områdene 
omfattet av kvotefri jakt, delområde A: Indre Namdal, som har en startkvote på 9 gauper. 
  
Sekretariatet foreslår at den påkjørte gaupa belastes kvoten i området med den største 
startkvoten – Indre Namdal. 
 
Oversending av klage 
I brev fra Klima- og miljødepartementet datert 11. februar 2014 om rovviltnemndenes 
behandling av klagesaker påpekes det fra departementets side at nemndene bør vise 
tilbakeholdenhet med å endre vedtak i saker der det foreligger interessemotsetninger mellom 
parter, da dette ofte vil føre til en ny klage fra andre interesserte. Klagesaker bør sendes 
departementet med en tilrådning, også der nemnda mener deres opprinnelige vedtak bør 
endres noe. 
 
Sekretariatet viser til rovviltnemndas vedtak den 26. oktober 2018, samt sekretariatets 
innstilling til kvote og saksfremlegg. Sekretariatet kan ikke se at klagen fremskaffer 
informasjon som ikke var kjent/tilgjengelig for rovviltnemnda når vedtaket om kvote ble 
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fattet. Og vi foreslår å oversende vedtak og klage til Klima og Miljødepartementet for 
sluttbehandling. 
 
Sekretariatets forslag til vedtak: 
Rovviltnemnda kan ikke se at det i klagen fremkommer ny kunnskap som tilsier at vedtaket 
bør omgjøres og opprettholder derfor sitt vedtak i sak 29/18 Kvote for kvotejakt på gaupe 
vinteren 2019 (vedlagt). Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge ber med bakgrunn i dette 
Klima- og miljødepartementet om å sluttbehandle klagene fra Fosen naturvernforening, datert 
25. november 2018 (vedlagt). 
 
Gaupe påkjørt i Namsskogan kommune 24.11.2018, belastes startkvoten i områdene utenfor 
forvaltningsområdet for gaupe i Trøndelag, med unntak av områdene omfattet av kvotefri 
jakt, delområde A: Indre Namdal.  
 
Rovviltnemdas vedtak (enstemmig) 
Rovviltnemnda kan ikke se at det i klagen fremkommer ny kunnskap som tilsier at vedtaket 
bør omgjøres og opprettholder derfor sitt vedtak i sak 29/18 Kvote for kvotejakt på gaupe 
vinteren 2019 (vedlagt). Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge ber med bakgrunn i dette 
Klima- og miljødepartementet om å sluttbehandle klagene fra Fosen naturvernforening, datert 
25. november 2018 (vedlagt). 
 
Gaupe påkjørt i Namsskogan kommune 24.11.2018, belastes startkvoten i områdene utenfor 
forvaltningsområdet for gaupe i Trøndelag, med unntak av områdene omfattet av kvotefri 
jakt, delområde A: Indre Namdal. 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Gunnar Alstad       Kjell Vidar Seljevoll 
leder        sekretær 
 
         
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen underskrifter 
 
 
 
Vedlegg 
1 Vedtak om kvote for kvotejakt på gaupe vinteren 2019 
2 Protokoll fra møte 26.10. 2018 - Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge 
3 Klage på vedtak i rovviltnemnda region 6 om kvote for kvotejakt på gaupe vinteren 2019 
4 Vedlegg 1 E-postkorrespondanse NINA 
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Fosen Naturvernforening Ytre Ringvei 32 7100 RISSA 

 
 


